
..•.•.,.""'.. Trabalhando no Carriiriho Certo
NOTA PARA PUBLICACÃO:,

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO ABERTURA
DAS PROPOSTAS COMERCIAIS DAS EMPRESAS HABILITADAS. MODALIDADE:
TOMADA DE PREÇOS N.o TP..Q06/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR O PROJETO DE REVITALIZAÇÃODO
CANTEIRO CENTRAL DA RUA GERVÁSIO HOLANDA, NA SEDE DO MUNICÍPIO, DE
RESPONSABILIDADEDA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE DO
MUNICÍPIO DE IRACEMA. A COMISSÃO DE LICITAÇÃO COMUNICA AOS
INTERESSADOSQUE NÃO HOUVE RECURSO ADMINISTRATNO REFERENTE A FASE
DE HABILITAÇÃO, E, QUE, AS PROPOSTAS COMERCIAIS DAS EMPRESAS
HABILITADASDAR-SE-ÀNO DIA 28 DE ABRIL DE 2023 ÀS 08:00 HORAS. A COMISSÃO.

P.S. FAZER PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO E NO D.O.E. EM
27/04/2023.

@lracema.ce.gOv.br ~ Iicitacaoiracema2017@gmail.com @prefeituradeiracema OPrefeitura de Iracema - CE

ORUA DELTA HOLANDA, 19 - CENTRO - IRACEMA/C! - FONE: (88) 3428 1462

CNPJ: 07.891.658/0001-80

mailto:@lracema.ce.gOv.br
mailto:Iicitacaoiracema2017@gmail.com


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV W079 I FORTALEZA, 27 DE ABRIL DE

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°. 022.2023-SRP. O J'I.Illro,eirl~
do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, toma público para conhecimento dos interessados a abertura da seleção de melhor proposta
de preços visando futuras e eventuais contratações de empresa especializada em serviços de locação de equipamentos e estruturas diversas para ev(mt(~~-"
envolvendo montagem, desmontagem, instalação, desinstalação e transporte para atender as necessidades da Secretaria de Cultura de São Gonçalo do
Amarante/CE (com Cotas de Ampla Participação e Exclusivas para MEIEPP). Início do acolhimento das propostas de preços: 27/04/2023 às 17h30min.
Data de abertura das propostas de preços: 11105/2023 às 09hOOmin. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de
Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: www.bbmnetlicitacoes.com.br; www.tce.ce.gov.br; www.
saogoncalodoamarante.ce.gov.br. São Gonçalo do Amarante/CE. 26 de Abril de 2023. Wyllian Cristian Nobre de Sousa - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Instituto de Previdência Municipal de Eusébio-CE - Título: Aviso de Adesão à Ata de Registro de Preços. Unidade Administrativa:
Instituto de Previdência Municipal de Eusébio-CE - Processo Originário: 2023.04.14.00li - Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços n° 024/2022,
referente ao Pregão Eletrônico/Registro de Preços n" 01.007/2022-PERP, gerenciada pela Secretaria Municipal de Apoio ao Gabinete do Município de
Eusébio/CE, para a Contratação de empresa visando futuras e eventuais prestações de serviços de cotação, reserva, marcação e remarcação, emissão e
entrega de bilhetes de passagens terrestres e aéreas, bem como demais serviços correlatos de interesse do Instituto de Previdência Municipal de Eusébio/
CE - IPME. - Favorecida: Agnus Tour Viagem e Turismo LIDA - CNPJ n° 24.538.995/0001-07 - Valor Orçamento Total: R$ 30.000.00 (Trinta mil reais)
- Signatária: Natália Gonçalves Fontenele de Matos Araújo.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU. A Secretaria de Infraestrutura toma público o Extrato do Instrumento
Contratual decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO N° SI-PEOO1l2022, que tem por objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO
FUTURA E EVENTUALCONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA ELÉTRICA COM
O OBJETIVO DE PROMOVER A EFICrn.NCIA E EXPANSÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-
CE, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
DESTE MUNICíPIO. CONTRATADA: PROVALE ENERGIA EIRELI, n? do contrato SI-PEOOI/2022-0 1 SEINFRA, pelo valor global de R$ 500.000,00
(quinhentos mil reais); PROVALE ENERGIA EIRELI. Assina pela Contratante: FRANCISCO VALBERLANIO MARTINS - Secretário; Assina pela
Contratada: Sr. Vínicius Cunha Batista. Data de Assinatura do Contrato: 10.04.2023. Vigência: até 31.12.2023.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A Secretaria de Infraestrutura do Município de Senador Pompeu, Estado do Ceará, toma público o Extrato do Termo de Adjudicação e Homologação
referente ao Pregão Eletrônico n" SI-PEOOI/2022, que t~m como objeto SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ,,!SANDO FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA EXECUÇAO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA ELETRICA COM O OBJETIVO DE
PROMOVER A EFICIÊNCIA E EXPANSÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE. COM
FORNECIMENTO DE MÃo DE OBRA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS. ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTE
MUNICÍPIO. Fica Adjudicado e Homologado, em favor da empresa: PROVALE ENERGIA EIRELI, pelo valor global de R$ 2.661.263,78 (dois
milhões seiscentos e sessenta e um mil, duzentos e sessenta e três reais e setenta e oito centavos). FRANCISCO VALBERLANIO MARTINS - Secretário
de Infraestrutura. Adjudicado e Homologado em 25/11/2022.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - O Pregoeiro do Município de Senador Pompeu, toma público
para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 11 de MAIO de 2023 às 14:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Avenida
Francisco França Cambraia, sni", Centro, Senador Pompeu-CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, n° GM-PP004/2023-SRP,
Cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÓES DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO
E CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E VISUAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO
MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU-CE, o qual se encontra disponível no endereço acima no horário de 08:00h às 12:00h, e nos sites; https://
municipioslicitacoes.tce.ce.gov.br/, https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/. Senador Pompeu (CE), 26 de ABRIL de 2023. José Higo dos Reis Rocha
- Pregoeiro do Município de Senador Pompeu.

J;;j
FSC
MISTO...•..-

8P1flk"dfJfontea,....,...,...
FSC'C126031

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MlRAÍMA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N" 2023.04.18.01 - TP.
O Presidente da CPL de Miraíma - toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 15 de Maio de 2023 às 10h:00min, na Sede da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Esplanada da Estação, 433, Centro, Miraíma - CE, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada
de Preços, cujo Objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE REDE DE
DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA TRATADA NAS LOCALIDADES BARRA DO GARROTE, RIACHO FUNDO, GAPEÚ E JUREMAL NO MUNICÍPIO DE
MIRAÍMA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS, conforme especificações dos Anexos do Edital, o
qual encontra-se disponivel no endereço acima, de segunda às sextas-feiras, das 08h:00min às 12h:OOmin. Miraima - CE, 26 de abril de 2023. ANTONIO
ROBSON ALVES DOS SANTOS - Presidente da CPL.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixadá - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n" l6.004/2023-PERP. O Pregoeiro, toma público que se encontra à disposição dos
interessados, a licitação do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Registro de preços para futura e eventual aqnisição de material gráfico, para atender as
necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social do município. Datas e Horários: I. Início de recebimento das propostas: das 08h do dia 27/04/2023;
2. Fim do recebimento de propostas: às 08h do dia 11/05/2023; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:01h às 08:59h do dia 11/05/2023; 4. Início
da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 11/05/2023, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Trav. José Jorge Matias, s/n, I"
andar, Campo Velho, QuixadálCE, das 07:30h às Il:30h e no site:www.tce.ce.gov.br. José Ivan de Paiva Júnior.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Revogação de Licitação Tomada de Preços n" 03.20.02/2023. A Secretária Municipal de Saúde, comunica aos
interessados, no exercício de novo juizo de conveniência, fundado em fatos supervenientes à abertura do certame, qual seja a necessidade de modificação
do instrumento convocatório, e em prol do interesse público, julgou por bem REVOGAR, com fundamento no caput, do artigo 49 da Lei Federal 8.666/93,
o Edita!, cujo objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de coleta, transporte e destinação final de resíduos produzidos nas unidades de
saúde, demais informações os interessados deverão dirigir-se à Prefeitura, silo a Rua: João Tomaz Ferreira, n? 42. Bairro: Centro, Beberibe/CE, no horário
das 08h às 12h e das 13h às 17h. Yonara Bezerra Batista.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de
seu Pregoeiro, toma público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial W. 2023.04.10.0IPP-SRP, tipo Menor Preço por Item, para Registro
de Preços para futuras e eventuais contratações de empresas especializadas no fornecimento de estruturas e serviços para eventos, destinados as Diversas
Unidades Administrativas do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE, com data de abertura em 11/05/2023, às 09:00hrs. O Edital está à disposição dos
interessados na sala da C.P.L.P, situada à Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. Jijoca de Jericoacoara (CE), 26 de abril de 2023.
Francisco Leandro Silva Sales - Pregoeiro.

*** *** ':t**

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS DAS
EMPRESAS HABILITADAS - TOMADA DE PREÇOS N° TP-006/2023 - OBJETO: Contratação de obras e serviços de engenharia para executar o
projeto de revitalização do canteiro central da Rua Gervásio Holanda, na Sede do Município, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura e Meio
Ambiente do Municipio de Iracema. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que não houve Recurso Administrativo referente à Fase de
Habilitação, e, que, as Propostas Comerciais das Empresas Habilitadas dar-se-à no dia 28 de Abril de 2023. às 08h. A Comissão.

http://www.bbmnetlicitacoes.com.br;
http://www.tce.ce.gov.br;
http://https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/.
http://site:www.tce.ce.gov.br.


ESTADODOcEARÁ - PREFEITURADEVÁilZEA ALEGRE- AVtSO DEJUI.GAMEHTOft~AL-
PREGÃOELETRliNtCON' 2023.04.10.1. °Pregoeiro Oficial do Munlc1plodeV~rzea Ategre/CE.
no uso de suas funções, torna público, para conheclmento dos Interessados, que fora ccnctuído
o julgamento linat do Pregao Et.trOnico n' 2023.04.10.1, sendo deolarados vencedores do
cer.tame 0;5 seguil'ttes licitantes: Ferrelra E'Lunà Come:rcio E Serviços LTDA, inscrito no CNPJ nOIrw••••••• u•. i 1132.043.610/0001-69, classificado junto ao lote 01; M~ria !iilvolange OeCaldasCost•• inscrito no

A 'De p6nSCft eeSE N!lRA~. . . A T ... I b CNPJno08.819.527/0001~40,ctasslflcadoJuntoaosJotes03,04.05,06.07,08.09.10.1H12e
I,liTAÇÃO .PREdtO PRESE~CiALi.ifii BtiS .Mf',.~;i._dWJ\YlRJi)8 16; J.M.UchoaJunior LIda, ínscrttc no CNPJn' 46.730.051/0001-70, ctassitlcado junto ooo'lote.

02, 13 e 14; Débora Moral. Da Silva Hortlfrutl, ínscrlte no CNPJ ri' 42,789.929/0001-91.
c(.sslflt.~o junto aos lotes 15.17. As empresas foram declarada. habilitada.·. ~ence!lpras
por c.umprlrem Integralmente as exigências do Edlto,t €pnvocatórlo. Maiores informações na
sede da Prefeitura, slto na Rua Pep.Lul. Otacfllo Correia, n' 153 - Ce'ntro.VárzeaAtegre/CE. ou
Pelo tetefone (88)9 9839-707~. Vjn: •• Alo.r./CE, 26 d•• lIrR d. 2023. E•• rton Cl• .,ontlno
•••~lIOUH-p••••••,'.on.t.' doMunl"pl •••

••••, •• !,,,

... :',...•

12

ESTADO00 CEARA.. t'REFEITtJRAMUNICiPÃL DERUSSAS -AVISO DELICITAÇÃO- PREGÃO
ELETRONJCON' 001.28.04.202~-SEMUS-APrsgoalrà comuníca, aos Intoressadosqueesterá abrindo
Llcttaçllo na ModalidadePregljo na rorma EleifOlllq. N' 00t.26.04.2Q2lj,SEMUS,cujo Objeto é •
ContratR~o de "mPro.. especlall•• da nO pro$taçi!o d. sorv!90 técnico .spo.lalil<ado de

. • ll1i!1l'1utançllo'proventlva, çorretlv., .alibraçllo e reposição de peça. •• acus6rloa em
: .1;2::t.~~I:n':l~~~;::r"f~~!~,::,;~~~~~0~~~:~~!~r.°J:'S~~à~~~~~~~:f:~od~e,f~.:::g~g~~!
:.,.. 8COn!OCom 88 quantfdadoR fi axigêncJ~!\ a seguir eslabele.ck.las. TIpo: Menor Preço por Lote, que no drd

11 d. Moto~. 2023, às 09h no Endereço Eletrônico: www!jc/lacoes-g~mbr. O Edital estar'!!à
disfJ<'SI' o d •• inleressados após esta publiilllCl\onoSile: ~Q~,-~~ e na.Plalafonna:

~~, e no horArt~d. PShás j2h na I'Alml.91!<lde LkJilaçãõ($u<.weço:naTrav.'8a
JQIIOgo~lt, da Costa,Altos, N·.OI, RU&S08-çe).Ru."a.-CE, 2Qde Abril de 21123.Roborle C.rlos
GonçalvesB.tarr4:-PragoolraOIl",oh .

~~I:&~s~OS;~~~w:.;~~~gu~~~~~~T'T'o~:D1°~:~~e~ t~i~~ T~i3J-J~'~Aiffe :
ADiaNDON' 01 - Canlra!da UcllaçOes.NOVADATAOE ASERTURA: j~512023 às 09h (Hor'!!riode
~~~/ó.O~~~~~~~:;;~n~~~~~~~~~::~~~Zf~: .fo~r:.31~f~~~ ~i:ti3:d:J4;~~ar~c~~

~ ~U$TffICXTI\lA: Re~n"a9M. no edltal I' data. da :.aberMa. VI..LQR· pO IiDITAL: Gratuilo.
~ INFORMAÇOll!S! Slte: bll~'fI!iÇll!!coe",oblal~ e é: Roa IIfrlalo'de Madeiros, N' 1.250 4'
andar. FOilO,:(88)3677-11 7 e H46. Sobra .CI!, 2'&do Abril do 20U A COMISSAO - Karmoltne~~>~~Ma' orJQNogueira BSFr4:»8o-Presldenttl.

.. -, El!!TADt) OQ CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAQAo -
PRQCESSOSPUN' P232~2312023 - EDflAL DOPREGÃO ELETAONICON' PE23022- SMS(SRPI
(88.N' 9979481- Can~.1do Liclfaçl\ea INICIO DADiSPUTA: 11/0612023éa09h (HoráriodeBr.anis).

> I08~JeTO: R091.SlrodoPreçoparoF.uturaso E"entualsAqulolQO<lsdomaíertalso10sul11osodonlo.IÓ91~.i
<1tlsUnadosáa unidadesdo .aúdo deSo«otarla MlJnlcl~alda Sa,ldGdéSobra!.confoffile e~cm~ •
consíentes no Termo de ·Roferência. VALOR 00 eOITAl.' G.rallJlto.INFORMA 68.1 no,
II.\lRJlnJaIt~!IIM~9l!r.!lr. à.Ru. Vlrialo.doMedel",s,JIi"1.2SQ,4·.••nllor. fono: (Q )3677-1! 67
íi"J1"1$:1lól:lral.c!!,~6dIlAb,iI.d" ~D23.A Preg09ir. -Mlkaal9 Vl!8c;1>neal.IlMendo.. . .'

_,EStlldOdo Ceará ·Munlclplo deApularés -Aviso de Pro$segulmento- Tomada de Preços
N° 06.910/2022 TP. A CPL da Apularés-CE lorna público para conhecimento dos interessados
qUE>nodia 10/05/2023. às 09:00h. dará prosseguima.nlo ao certame em referência procedendo~, '..e.I_. ~ _. • .•.• _ 1_

)

Nascimento. É O RESULTADO. Fka a pârtir da dat.a desta publicação, aberto c-prazo recursa I nos
termo. do Art. 109, tnclso I, Aline. "." da lei de ~lcltaçõe5' caso não haja lnterposlção de
recurso, fica marcada a abertura das propostaS'de reços para-o dia 08 He maio de 2023 às
10:00hs. Mais Informações pelo telefone (OXX8S) 3S 6-111>7.catarlna - CE, 26 de abril de 2023.
Glvaldo Barros da Silva - Presidente da Comissão.

CAI :A
GOVERNO FEDERAL

MINISTÊRIODA mr'\,jj\ rnnn
FAZENDA LU::Z:::\b..LLJI±J

UNIAo E RECONS!RUçlO

i~t~9'~IYf~(
Edita' de Leilão P(Jblico nO 3071/0223'-CPAlRE ~1° Leilão.

e nO '3072/0223 CPA/RE • 2° Leilão
A CAIXA ECONÔMICAFEDERAL - CAIXA, por meio da CN Manutenção de Bens, toma
püblico aos imeressa,dos que ve~derá, pela mator oferla, respeitado o preço mlnlmo
de venda, constante do anexe 11,deste Editat. no •• tado fI_ico e de ocupação em que se
enóolllra(m). im6vel (I.) recebido (s) em garantia, nos conltaloi; Inadlmplehles.deAlienação
Ftduclâ'ria,de propriedade da CAIXA. O Edltai de temIa Público - Condições Bâsioas, do
qual é parte integrante o presente aviso de Venda, e8~rà à dísposlção dos interessados
de ~ até ~, no pomel,o teilAo, e de ~ alé ~, no
segundo teüão, em horárjo bancário, nas Agencias da CAIXA em todo lerlilório nacional e
no ascritório da leiloeira Sr;i. JOYCE RIBEIRO, Rua Chleo Pedro, 331, Bairro Cam.q~ã.
Porto AlegreJRS - CEP91&10-650, FoMs oaOO:7b7-~339.eatendimento des'lIlunda a sexto
da. 8h ás 1Sh.síte: ~síudicíai.rs CóQlbr 0 Edltal es!~rá disponlvellllmbém no sae:
www.caixa9ºVbrliwQ\/elsçaixa.010.Leilãorea.Uzar..se-á rio dia~, às 12h.íhQWj2
~,e os lotes remanescente•• serão ofertadosno 2' Leilãono dla~. ãs.1llh
(botAdo de B(S9!11a)\ ambos excíusívamente no síte do·lelloeiro WIW lall9Bsjud!ciaisrs com br.

COMISsAo PERMANENTEDE LICITAÇAo - CII MANUTENÇÃO DE BEIIS

ESTAOO DOQEMÀ - ~REFEIT\JRA MUNI~IPAL O! GROAiRAS • CANCELAMENTO OE
·AVISO DE LICITAÇÃO. A Pregoeim <fosteM4nioipio iorna sem efeilo a publicação realizada·
no dia 20 de abril de 2Ó23nos jornais DOE e O POVO, q\,e deu publicidade a um novo aviso
da lícltaçAo na mo~.lIdade Pregão Prossnclel n' 1603.01/2023-PP. culo objelo é Prestação
de Serviço. de Controie R_produtivo de Cães e Gatos (CasjraçAo), de Interesse da
Secretaria de Oe•.• nvolvlmento AgráriO e MeIo Ambiente dO Muntclplo de Oroalra./CE.
Maiores Inlorma9õ", Fone: 0683647-1103. no 110(oriod~ 08;QO'h•• 12:0011ou pelo slte www.
•..••.•.•••.•••.•n •• hI'/U,...ltcu_nA" •.Atlri::.onA RAiVA SntizA •...J?reaoalra.

,)
,

J.
.'

"'~L
WWW.OPOVO.COM_BR
QUINTA-FEIRÁ

.FORTALEZA- CEARÁ- 21 DEABRtL DE2023
rneurc•••meruue ueMa L. ~Ut;O.S. gefl~l'Icoe e 5I1UII~Utf~,por.mator oeacomc per.c emuUI soare fl/'
Tabela CMED/ANVISA, para atandsr as demandas dos SeÍ'\liços PObllcos de Saúde. Junio'a \
Secretaria da Saúde do Munlcrp)o de PlndoretamalCE. Recebimento das propostas: a partir \
desta publicação até o dia 10/05/2023, és 08h, horário de Brasllla, aberlura das propostas. no
sitio www.bbmnel.com.br. O inicio da sessão de disputa de preços: 10/05/2023 és 09h,
horário de Brasüla, no sjtio WJVW.bbmnet.com.br. Informações gerais: O Edltal poderá sE\r
obtido através do sitio referid,o acima e demais Informaç.Oes poderão ser adquiridas n~l'
endereço: Rua: Juvenal Gondlm, n' 221 - Centro - Pindoretama - Cearão T.I.fones: (85)'
4Q62 - 9213, de segunda a sexta-feira, de 08hOOmlll as 14hOOmln. Os Interessados ficam
desde jé notificados da necessIdade de acesso ao sitio www.bbmnet.com.brpareverificação
de InformaçOes e alterações supervenlentss. Nllolrlene Meio de Oliveira - Pregoeiro (a)
OIlClal da Prefeitura dePlndoretamalCE.

Estado do C'/Ofá -prelallura Munlclpai da Plndoretama -AIII,ode LlcltagAo_ o Mtmlclplo d8

Pindorelama/CE, eira.vês d. a. secretari.a d. o Trabalho e .Desenvolvlmento SOlial' .por meio dá.•,
comlssão de Pregao, torna público que se encontra à I!lsposlçAo dos Infares ados, o edltal do
PregAo Eletrônico n·04 .20.03/2023, que tem por objeto ~ aqulslçllo da material nnanente e de
consumo, junto a Secretaria do Trabalho e Desenvolvlmemo Social o Munlalplo de"
i>lndoretama/Ce. ReÇéblmentqdas propostas: a partlrdestà publlcaçllo até o d 1I~105J2023'às
07h. h.orÓrlOde ara.Ufa, ab.srtura d~s propostas,. no 81t10www.bbm.net.com.•br... I elo da 8eS8110.
de disputa de preços: 12/06/21)23, à$ 08h. hol'<lrlo de BrasflJa, no sitio www.bmnal.com.bt.·
Informações gerais: O Edllal poderá ser obtido através do lilUo referido ao a e demal~
InformeçOes poderllo ser adqulrtdas no endereço: Rua: Juvensl Gondlm, n9 2 1 - Centro i.::
Plndoretema - Ceará. Telefon911:(a~) S375-1427 /3376-1891, de 8eg nda a . e~ta-felra, de
061100mlnàs 14hOO.mln.Os Interessedps ficam desde Já notificados da ~ce •• ld de de acesso
ao sitio www,bbmnet.Gom.br para varlfloaçllo de InfQrm~çOds e alter Ções supeIVonlenlea.
Nllclrlllile Meio de Ollvel,a- Prégoelro (aI Oflclat da Prefeltu'rade Pln oretama/CE. . ,:.

Estado do Ceará - Preleltura Munl~ipal de Pedra Bran~li- Edltal ~8 Convocaçao pa,,!
S•• são de Ab.rtu de'Envelopes d Proposta". 0IMunlel ia da Pe ra Branca, através do
presente edHaIda ~vocaÇllo, torna pu 1100para conheclment· ~os Intoressados.quo às08:ollfl
do dia 02 de mal" de 2023, aComissao Permanente de L1cltaçAoeslará realizando '!I'ssêo publica
para abertura dos envelopes de propostas apresentadoa para a Concorrência N.' 01012022-CPy
cujoobjeto versa BobJ'lla conlratação de empresa especializada para ImplantaçAo de sistema de
abasleclmenlo da água na localidade de sso José, no Munlclplo de Pedra Branca/CE. Pedra
Branca, 26 de abril de 2023. Comissão Permanente de L1cltaçAo. '

Estadd do Ceará • PrefeItura Municipal de Paracuru • Aviso de L1clt~çao • Preg~o
Eletrônico 11° 202a.~4.26.1-pe. O Pregoeiro da Prefeltor!! Municipal de Paracuru - Ceal1l,., ,
torna público, para conhecimento dos ínteressados, que no próximo dia 11de maio de 2023, à~
14:00h (quatorze horas), por meio do slllo ·www.llcltacoes-e.com.br.. estará realizando
IIcilaç!io na modalidade Pregao EletrOnlco Disputa Modo Aberto e Fechado, critério da
julgamento Maior Desconto por Item, tombado sob °nO2023.04.26.1-PE, com fins ao Registro
da Preços visando a futura. e eventual aquislçllo de medlcamentoa que não constam no
Programa d" Pactuação Inlegrada - PPI da Atsnção Bástca com base na IIstagem de A éZ da
Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, de Interesse da Secretaria de Saúde do
Munlclpio de Paracuru, o qual encontra-se na Integra na Sede dá Oomíssão, sltuad'a a Rua
Coronel Melreles, n' 07, Centro - PsracuruJCE - CEP 62.e80-00\). Maiores InformaçOes no
endereço citado, paio Fone: (85) 3344.6802, no horário de 09:00h As 12:00h ou pelo aile
h«p:llmunlclplos.tce.C8,QOv.brntcltacaés. O Pragoelro.
E;tiia!l!! doC!lará' - Preteltu~iI MunicIpal de Parll.curu • AviSá de I..IcltaçAo.-pregllo
eletr'6nlcó N' 2G23,04.24.1-PE. o Pregoeiro da Prefellura Municipal de Paraouru - Ceará,
torna público, para conhecimento dos Interessados, que no pr'6x1modia 11de meio de 2023, és
09:00h (nove h.oras), por rnelodo sitio "www.licitacoes·e.com.br',estarárealizandollcltaçllona
modalidade Pregao EletrOnico Disputa Modo Aberto e Fechado, critério de julgamenlo Menor
Preço por Lote. tombado sob o o·2023.04.24.1-PE, com flns ao Regislro de Preço Paf\! fulúras.
a eventualsaqulslçOes ae toners, Cllil\dros, cartuchos, refls de tintas para Impre$$Oras,recargas
de toners e cartuchos parà atender as necessldadas das Diversas Secretarias do Munlclplo de
Paraouru-CE, o qual e~contra-se. na Inlegra na Sede da com. íssão, situada a Rua corontil

lMelreles, nO07. CentI'Q- parecurulc.E - CEP; 62.a80-000. Maiores (~Ior reço
ottado, pelo Fone: (à51 39i1'4.!J80~, 110'"'orMo de 08:00h à. ",,;.0eb 8H

ICfolos.tce.ce:aOv.brlllcllácoas. O PreÍloelro. " li, li' ",.."....'.

Ceara - PrefellüraMunlêlpafile Mlroaliibo:- AvIso d_.
da Comlssao de licllaçêa do Munlcrplo de . . . .
brll de 2023, às 09hOOmlm,estará abrlnd·

N': 2303.01/2023, cujo objeto á a conlralação de ,
manuel e construçllo de. tombadas e quebra-moles na sede
Mucambo-Ce. Local: Prefellura Municipal de Mucambo/Sala da'
~Iclt.çj!o. E!,d!,r~ç~: A.~.C~.st~tO( Gor;,9Blo.yld~l, sln, Cantro. Muc.

http://www.bbmnel.com.br.
http://www.bbm.net.com
http://www,bbmnet.Gom.br

